

APSTIPRINĀTS
ar Valsts ieņēmumu dienesta
iepirkuma komisijas
2026.gada 15.jūnija
sēdes lēmumu, protokols Nr.6

Ieinteresētā piegādātāja jautājumi un iepirkuma komisijas sniegtās atbildes
par atklātu konkursu

“Datortehnikas piederumu piegāde”,
(iepirkuma identifikācijas Nr. FM VID 2025/259)

2026.gada 15.jūnijā

Valsts ieņēmumu dienesta (turpmāk – VID) ar 2025. gada 29. janvāra rīkojumu Nr. 19/f izveidotā iepirkumu komisija (turpmāk – Komisija) ir saņēmusi un izskatījusi ieinteresētā piegādātāja jautājumus par atklāta konkursa **“Datortehnikas piederumu piegāde”**, iepirkuma identifikācijas Nr. FM VID 2025/259, (turpmāk – Konkurss) nolikumu un ievieto šo informāciju Elektronisko iepirkumu sistēmā (EIS) tīmekļvietnē [EIS - Iepirkumi - FM VID 2025/259 - Dokumenti](#)

Jautājums Nr.1 - Ārējie SSD diskus ar 2,5" prasību

Tehniskajā specifikācijā ārējiem SSD diskus ar ietilpību 500 GB, 1 TB, 2 TB un 4 TB ir noteikta prasība par datu pārraides ātrumu vismaz 1000/1000 MB/s, USB 3.2 interfeisu un vienlaikus norādīts 2,5" formfaktors.

Lūdzam precizēt minēto prasību. Mūsu ieskatā 2,5" formfaktors tradicionāli attiecas uz SATA SSD risinājumiem, kuru veikspēja parasti nerasniedz noteikto 1000 MB/s lasšanas un rakstšanas ātrumu. Savukārt tirgū pieejamie ārējie SSD ar šādu veikspēju pārsvarā balstīti uz NVMe tehnoloģiju un bieži netiek klasificēti kā 2,5" ierīces.

Lai neierobežotu konkurenci un nodrošinātu plašāku atbilstošu produktu piedāvājumu, lūdzam svītrot prasību par 2,5" formfaktoru vai precizēt tās nepieciešamību.

Komisijas atbilde:

Konkursa nolikuma 3.pielikumā pozīcijas 1.3.4. – 1.3.7. tiks precizētas.

Jautājums Nr.2 - DVD-R M-Disc ieraksta ātrums

Pozīcijā "DVD R, ≥16x, M-Disc bundle 10 gab." lūdzam precizēt prasību attiecībā uz ieraksta ātrumu.

Mūsu rīcībā esošā informācija liecina, ka M-Disc DVD datu nesēji parasti tiek piedāvāti ar maksimālo ieraksta ātrumu līdz 4x, savukārt M-Disc DVD-R nesēji ar 16x ieraksta ātrumu tirgū nav plaši pieejami vai nav pieejami vispār.

Vai Pasūtītājs būtu gatavs precizēt prasību, nosakot maksimālo ieraksta ātrumu 4x vai citu tirgū pieejamu vērtību?

Komisijas atbilde:

Konkursa nolikuma 3.pielikumā pozīcijas 1.6.2. un 1.6.3. tiks precizētas.

Jautājums Nr.3 - HDMI sadalītāja divvirzienu darbība

Pozīcijā "HDMI sadalītājs, 1x HDMI input, 3x HDMI output, divvirzienu" lūdzam precizēt prasību par divvirzienu darbību.

Mūsu izpratnē HDMI sadalītājs (splitter) un HDMI komutators (switch) ir atšķirīgas ierīces. Tirdzniecībā pieejamie HDMI sadalītāji ar konfigurāciju 1 ieeja un 3 izejas parasti nenodrošina divvirzienu darbību.

Lūdzam precizēt, vai prasība par divvirzienu darbību nav radusies tehniskas kļūdas rezultātā, un nepieciešamības gadījumā svītrot šo prasību.

Komisijas atbilde:

Konkursa nolikuma 3.pielikumā pozīcija 2.7.20. tiks precizēta.

Jautājums Nr.4 - Ni-MH AAA akumulatoru kapacitāte

Pozīcijā "Akumulators 1,2 V Ni-MH AAA >1100 mAh" lūdzam precizēt minimālās kapacitātes prasību.

Tirdzniecībā plaši pieejamo AAA Ni-MH akumulatoru nominālā kapacitāte parasti ir 1100 mAh. Prasība noteikt kapacitāti stingri lielāku par 1100 mAh var nepamatoti ierobežot konkurenci un izslēgt produktus ar nominālo kapacitāti tieši 1100 mAh.

Vai Pasūtītājs būtu gatavs precizēt prasību kā " ≥ 1100 mAh"?

Komisijas atbilde:

Konkursa nolikuma 3.pielikumā pozīcijas 3.1. un 3.2. tiks precizētas.

Jautājums Nr.5 - Elektroizolētas mazās knaibles

Pozīcijās:

- Mazās asknaibles 10–12 cm, elektroizolētas;
- Mazās plakanknaibles 10–12 cm, elektroizolētas.

lūdzam precizēt prasību par elektroizolāciju.

Mūsu rīcībā esošā informācija liecina, ka VDE sertificēti vai profesionālai darbībai paredzēti elektroizolēti instrumenti šādā nelielā izmērā (10–12 cm) ir ļoti ierobežoti pieejami vai nav pieejami vispār.

Lūdzam izvērtēt iespēju svītrot prasību par elektroizolāciju vai precizēt pieļaujamos instrumentu parametrus, lai nodrošinātu pietiekamu konkurenci.

Komisijas atbilde:

Konkursa nolikuma 3.pielikumā pozīcijas 15.8. un 15.9. tiks precizētas.

Jautājums Nr.6 - Cisco kompatibils 25G SFP28 modulis

Pozīcijā:

"Cisco compatible Double Fiber 25G SFP28 Module (Tx/Rx 850/850nm, 8.5–28.1 Gbps, Max. 100m over MMF, 5.3 dB (with FEC), Temp. 0-70C, LC/UPC) SKU: 25G-SFP28-100-CI"

lūdzam precizēt tehniskos parametrus.

Norādītā SKU aprakstā ir minēts datu pārraides diapazons 8.5–28.1 Gbps, savukārt produkta identifikators norāda uz 25G SFP28 moduli, kura tipiskais darbības diapazons parasti ir 24,33–25,78 Gbps.

Lūdzam precizēt, vai tehniskajā specifikācijā nav radusies pārrakstīšanās kļūda un kādi tieši parametri tiks uzskatīti par atbilstošiem piedāvājuma izvērtēšanas laikā.

Komisijas atbilde:

Komisija paskaidro, ka Konkursa nolikuma 3.pielikuma pozīcijās 16.19. un 16.20. parametri ir norādīti korekti. SKU tiks dzēsti.

Jautājums Nr.7

Ir radušies jautājumi par PVC grīdas kabeļu kanālu un to piederumiem (sadaļā 17.2). Vai Jūs, lūdzu, varētu precizēt kādi kanāli ir vēlami – zemgrīdas vai virsgrīdas?

Komisijas atbilde:

Komisija paskaidro, ka Konkursa nolikuma 3.pielikuma pozīcijā 17.2. norādītie kabeļi ir virsgrīdas kabeļi.